che non diga che o scritto mi perche re me faria mal chome Vi o scritto di suovra. Anchora poditi dir al conte che Ventura a dito qui in chaça de li soi fati digando che conte di Spalato fa per Baldasar perche li a comprado di chauali e si mi fa torto, me uoglo lamentar ala signoria. E anche altro a dito chome deliriti <!> di altri perche mi non fo li se non quello che m ano dito li marchadanti questo de conte a dito palisamente baldamente li poditi dir che o scritto mi, pero Ve prego aidate <!> Baldasar in la raxon.

Antonio di Zuane, Vostro in tuto

/55v/ Littere sexte

(Littere) A tergo: Nobili viro ser Andree, Marci fratri, carissimo; in Spalato.

Recepta adi ultimo zener 1456

1456 adi 20 zenero

Caro fradelo, sapi che Baldasar di Colunbo paso di questo mundo, pero me auisati che debo far de nostro debito [ostavljen prazan prostor uz notarovu napomenu: *omisi quia non potest legi defractis litteris ac uetustate consumptis*] perche poria far che conte di Spalato Ve zudiga. Esi per caso non podemo auer raxon di la mi faro di qua malo che poro ma piu tosto uoria di la, perche di la aueran debito va auanti. Pero me auisati si de la podimo auer raxon, perche Ventura dise che questo sie mio. E mi digo che mi die dar [ostavljen prazan prostor uz notarovu napomenu: *omisi*] a lui pero me auisati quello debo far perche de qua se lioua <!> caua tanta roba che paria esser pagato.

Antonio di Zuane.

Die XVIII mensis Septembris 1479.

Ser Marinus quondam Radiuoy de Ragusio, testis productus per ser Marcum Pecinich nomine suo et fratrum, iuratus et examinatus, si cognoscit litteras manu propria scriptas quondam ser Antonii Johannis interpretante ser Alberto de Cipcis, iudice curię, ostensis prius originalibus litteris /56r/ ut supra productis, iuramento suo dixit iuditio suo quod dicte litterę sunt scripte manu propria dicti quondam ser Antonii. Interrogatus de causa scientię, respondit se scire predicta quia alias stetit cum ipso ser Antonio Johannis pro factore annis tribus in Iaiça, paulo ante quam mortuus est et habuit libros dicti ser Antonii in manibus suis. Ac de presenti habet plures scripturas quam oculata fide scribi uidit per manum dicti ser Antonii. Interrogatus super cirografis in iuditio deductis, qui sibi ostensi fuerunt, respondit similiter dictos cirografos iuditio suo scriptos esse manu propria dicti quondam ser Antonii, per ea que sibi uidetur ex comparatione litterarum.

Super generalibus recte respondit etc.

Die 17 mensis Nouembris

Per ser Marcum Pecinicich <!>, nomine suo et fratrum, producta fuit scriptura infrascripti tenoris abscente tamen parte aduersa.

Ala intention lata per ser Hieronymo de Cambio /56v/ respondo mi, Marco Pecinich, in seme con li fradeli in questo modo coe: confesso mi auer receuuto le intrade chome lui dice. Ma dico esser messe a conto de le raxon de esso quondam

ser Antonio. Et quello se contien nela nostra domanda. Domandemo per resto e saldo, chome anchora diligentemente fo uisto e calculado ogni cosa per li iudici arbitri tra nui e ser Doimo, nostro cusin, secondo apar in essa sententia arbitraria; si che uerum dico la comessaria del dito quondam ser Antonio esser debitrice a nui per resto de tute le raxon e action havemo habuto in seme ducati 900 uel circa, chome par per sententie e scritti de man et aliter etc.

Die 20 mensis Nouembris

Ser Marcus Pecinich addendo intentioni sue, produxit coram antedicto magnifico domino comite produxit <!> scripturam infrascripti tenoris, videlicet:

Aprresso la intencion nostra sopra li scritti azonzemo anchora intendando etiam provar per miser Ventura Meraueglia li dicti scritti esser de man de quondam ser Antonio de Zuane, e quello se contien in essi esser uero, zoe di panni de le fodre de fuine etc.

/57r/ Die [27] mensis Novembris.

(Testis pro illis de Pecinich) Spectabilis dominus Ventura Meraueglia, miles, testis productus per ser Marcum Pecinich, iuratus et examinatus per me Gregorium a Scalla, cancellarium comunis, ad presentiam ser Petri de Cipcis, iudicis curię. Et primo ostensis ipsi testi originalibus cyrographis et litteris in processu deductis pro parte dicti ser Marci: ac interrogatus si cognoscit manu cuius scripti et scripture sunt; juramento suo quod accepit, dixit quod dicti cyrographi et littere scripti ac scripture sunt manu propria quondam ser Antonii Johannis, iudicio suo. Interrogatus de causa scientię, respondit se scire predicta quia pluries uidit ipsum ser Antonium scribere et cum eo plura agere habuit, non tamen interfuit quando dicti cyrographi et littere scripti et scripture fuerunt. Interrogatus si scit aliquid de contentis in dictis cyrographis, respondit nil aliud scire, saluo quod in 1457 seu 58 vidit 4^{or} usque ad sex fodras fuinarum in manibus ser Calorii de la Janina, quas ipse Calorius tunc dicebat habuisse a ser Nicolao Pecinich, ut illas portaret Jaizam consignandas nomine ipsius ser Nicolai dicto ser Antonio Johannis, et aliud et aliter dixit se nescire.

Super generalibus recte respondit.

Die quarto mensis Decembris.

(Testis pro eiusdem) Ser Calorius Guielmini de la Janina, testis productus ut supra, juratus et examinatus super intentione ser Marci Pecinich et fratrum super capitulo incipiente: »Item quello de le fodre de le fuine monstraremo per ser Cale de Guielmini etc.« eidem testi lecto etc., juramento suo quod accepit, dixit se de contentis in ipso capitulo nichil penitus scire nec umquam recordari quod attulerit aliquas fodras fuinarum ser Antonio Johannis.